
MELISSA TORRES SILVEIRA
Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2022000668452

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

Processo Administrativo nº: 21/3000-0001847-7

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Trata-se de expediente administrativo para aquisição de balcão de metal com pia aço inox e armário de metal aéreo,
ambos utilizados para cozinha ou copa, visando à melhoria das condições de trabalho das Defensorias Públicas Regionais e
setores administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 07 /02/2022, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 07 /02/2022, às 15h .
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2022.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Contratos
Protocolo: 2022000668453

SÚMULA Nº 012/2022 – UCC/DG

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo PROA nº 21/3000-0001841-8

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, dando cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº
8666/93, torna pública a inclusão na inexigibilidade de licitação, para empenho de despesas referente a Contratação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), porquanto enquadrada no artigo 25, “caput”, do mesmo diploma, a pessoa jurídica
abaixo relacionada, a qual deverá prestar os serviços nas localidades descritas no Anexo I, durante o exercício de 2022.

Pessoa Jurídica Inscrição – CNPJ Produto/Serviço
OI S.A. em Recuperação Judicial 76.535.764/0001-43 Serviço Telefônico Fixo Comutado

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

ANEXO I

OPERADORA OI S. A. – CNPJ 76.535.764/0001-43
Localidades

ANTÔNIO PRADO

Porto Alegre, Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 123Diário Oficial Nº 16

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

